
     

 

 

 
 

Ich melde mich für eine außerordentliche Clubmitgliedschaft mit Jahresspielgebühr (Kategorie 18-36 Jahre) im 

Golfclub Seefeld Reith an: 
 

 

Jährlicher Mitgliedsbeitrag mit Jahresspielgebühr, ÖGV-/TGV-Gebühren sowie Clubgebühren und HCP-Verwaltung: 

bis 18 Jahre bis 21 Jahre bis 24 Jahre bis 27 Jahre bis 30 Jahre bis 33 Jahre bis 36 Jahre 

€ 163,00 € 307,50 € 368,50 € 427,50 € 669,50 € 821,50 € 961,50 
 

 

Antragsteller: 
 

Titel:  Name:  Vorname:  
 

Straße:  PLZ:  Ort:  
 

Land:  Mail:  
 

Geb.-Datum:  Telefon:  Fax:  
 

War Mitglied beim Golfclub:  bis:  HCP:  
 

Falls noch kein Mitglied, Platzreifeprüfung am:  bei:  

 
Lebenspartner anmelden? 
 

Titel:  Name:  Vorname:  
 

Straße:  PLZ:  Ort:  
 

Land:  Mail:  
 

Geb.-Datum:  Telefon:  Fax:  
 

War Mitglied beim Golfclub:  bis:  HCP:  
 

Falls noch kein Mitglied, Platzreifeprüfung am:  bei:  

 
Der Anmeldung liegen bei: 
 

       Kopie Platz-/Turnierreife  Stammblatt / Kopie einer Mitgliedskarte mit HCP-Vermerk       Datenschutzerklärung 
 

Ich/Wir ersuche(n) um Aufnahme in den Golfclub Seefeld Reith. Es wird bestätigt, dass die Statuten des Golfclub Seefeld Reith zur Kenntnis gebracht wurden. 
Als außerordentliches Mitglied besteht durch Zahlung dieser Mitgliedschaft die Berechtigung zur Benützung der von der Golfacademy Seefeld als Teil der 
WM-Sportanlagen Seefeld-Tirol GmbH betriebenen Anlage des 9-Loch-Golfplatzes bis Saisonende des jeweiligen Spieljahres. Durch die Bezahlung der 

Mitgliedsgebühr wird die HCP-Verwaltung durch den Golfclub Seefeld Reith durchgeführt. Die Zahlung aller Beiträge erfolgt auf ein Konto des Golfclubs. 
Bei Erreichung der Altersgrenze erfolgt eine automatische Vorrückung in die nächste Spielgebührkategorie. 
Die außerordentliche Mitgliedschaft beginnt mit dem Datum der Einzahlung der für das Jahr anfallenden Gebühren und Beiträge und verlängert sich jeweils 

um ein weiteres Jahr, sofern sie nicht unter Einhaltung einer zweimonatigen Kündigungsfrist, somit bis spätestens 31.10. eines Jahres, zum 31.12. schriftlich 
aufgekündigt wird. Mangels Kündigung werden die Gebühren und Beiträge für das folgende Kalenderjahr fällig. 

Die Mitgliedskarte wird erst nach vollständiger Bezahlung der o.a. Gebühren und Beiträge übergeben. Bis zum Erhalt der Mitgliedskarte gilt der 
Zahlungsbeleg (mit Stempel der Bank) als Clubausweis. Das beigefügte Blatt der DSVGO ist bei Abgabe des Anmeldeformulars unterzeichnet beizulegen. 

 

Ort, Datum:     Unterschrift: 

ANMELDEFORMULAR 

FÜR EINE CLUBMITGLIEDSCHAFT MIT JAHRESSPIELGEBÜHR 

DER KATEGORIE  18-36 JAHRE / Spieljahr 2024 

 



 

  

 

 

 

 

 

Schriftliche Einwilligung gemäß Datenschutz §§ 7-11 DSG, §§ 12-13 DSG, für Mitglieder des Golfclub 

Seefeld Reith 

 

Die mit dem Aufnahmeantrag bzw. dem Nutzungsvertrag angegebenen personenbezogenen Daten, 

insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, Bankdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung 
des entstehenden Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, werden auf Grundlage 

gesetzlicher Berechtigungen erhoben. 

Die Einwilligung beinhaltet zudem die Zustimmung der Zusendung der Club-Infos per Mail. 

 

Für jede darüber hinausgehende Nutzung der personenbezogenen Daten und die Erhebung 

zusätzlicher Informationen bedarf es regelmäßig der Einwilligung des Betroffenen. Eine solche 

Einwilligung können Sie im folgenden Abschnitt freiwillig erteilen.  

 

Einwilligung in die Datennutzung zu weiteren Zwecken                        

Sind Sie mit den folgenden Nutzungszwecken einverstanden, kreuzen Sie diese bitte entsprechend an. 
Wollen Sie keine Einwilligung erteilen, lassen Sie die Felder bitte frei. 

 

Ich willige ein, dass der Golfclub Seefeld Reith 

(      ) per E-Mail oder SMS Informationen zum Spielbetrieb und für Turniere/Veranstaltungen 

 übersendet, einen Datenaustausch mit ÖGV/TGV für die HCP-Verwaltung und dem Betreiber  

              des Golfplatzes, WM Sportanlagen Seefeld-Tirol GmbH in 6100 Seefeld, durchführt.  

 

(      )  Ich willige ein, dass mir der Golfclub Seefeld Reith per E-Mail Informationen und  

Produktangebote zu Mitglieder-Beitragsangeboten zum Zwecke der Werbung zusenden darf.  

 
(      )  Ich willige ein, dass der Golfclub Seefeld Reith Bildaufnahmen bei Sportveranstaltungen

 am Golfplatz Seefeld Reith erstellt, diese dann in allen Online- und Printmedien nutzen darf. 

   

Rechte des Betroffenen: Auskunft, Berichtigung, Löschung und Sperrung, Widerspruchsrecht 

Sie sind jederzeit berechtigt, den Golfclub Seefeld Reith für umfangreiche Auskunftserteilung zu den 

zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen. Sie können jederzeit gegenüber dem Golfclub 

Seefeld Reith die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen. 

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht 

Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder 

gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch oder per E-Mail an den Golfclub 
Seefeld Reith übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. 

die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen. 

 

 

 

Mitgliedsnummer: ___________  Name: _________________________________________________ 

 
 

 

 

 

Ort, Datum: ____________________________  Unterschrift: _________________________________ 

 


